
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor majetkoprávní 

        

 
e-mail:   
 

 

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:   P10-021471/2017  
Vyřizuje linka:    342 
V Praze dne:    23.2.2017 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 29. 1. 2017 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,InfZ“) o poskytnutí informace ve znění: 

 

,,Vážení, 

 

na základě zákona 106/1999 žádám o poskytnutí následujících informací vztahujících se ke kulturnímu 

domu Eden ve Vršovicích. 

 

Konkrétně prosím o poskytnutí následujících informací: 

 

Jaké kroky byly učiněny od roku 2007 k znovuzprovoznění objektu KD Eden v multifunkční 

prostor, tj. od chvíle, kdy tento záměr v uvedeném roce přislíbil pan Bohumil Zoufalík, viz: 

http://prazsky.denik.cz/zpravy_region/eden20070413.html 

 

Jaká je aktuální využití objektu KD Eden? V jakém technickém stavu se objekt nachází - prosím 

o podrobný popis. 

 

Jaký je aktuální stav příprav na znovuzprovoznění objektu? Jaké jsou záměry na využití 

objektu a v jakém časovém horizontu? Jaké jsou cenové kalkulace na tyto záměry využití objektu? 

Uvažuje se stále o využití finančních prostředků z Evropských fondů k renovaci uvedeného objektu (viz 

vyjádření pana Zoufalíka v článku - link výše)? 

 

Zároveň prosím o: 

 

-          -  poskytnutí veškerých stávajících dokumentů (např. studií, analýz, stavebních posudků, 

cenových kalkulací) zpracovaných za účelem znovuzprovoznění objektu KD Eden od roku 1. 1. 2007. 

 



-          -  stavebních plánů objektu KD Eden 

 

-          -  zápisy z jednání pracovních skupin, komisí a výborů 

 

-          -  usnesení rady 

 

Děkuji. 

 

Odpověď zaslat pouze na emailovou adresu.“   

 

Vzhledem k tomu, že vyřízení žádosti o informace si vyžádalo vyhledávání ve větším objemu 

informací a potřebnou součinnost více odborů povinného subjektu, byla lhůta pro vyřízení žádosti  

o informace prodloužena o 10 dní, tj. do 23. 2. 2017. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 

formě: elektronicky v podobě textu tohoto přípisu. Odpovědi jsou seřazeny dle pořadí Vámi 

položených dotazů. 

  

1.  Ve stávajícím stavu objekt již nevyhovoval a nemohl být opět uveden do provozu.  

Náklady na rekonstrukci objektu bývalého KD Eden na multifunkční objekt dle tehdejších odhadů 

dosahovaly několika stovek milionů Kč. Těmito prostředky m.č. Praha 10 nedisponovala.  

Proto m.č. Praha 10 zvažovala zapojení soukromého kapitálu prostřednictvím koncese.  

Finanční krize, jež v následujících letech citelně poznamenala i podnikatelský sektor, tento záměr 

prakticky znemožnila. Z tohoto důvodu se tehdejší záměr na rekonstrukci KD Eden nerealizoval. 

 

2. Technický stav objektu je setrvalý ve smyslu nemožnosti provozování. Objekt je zakonzervován  

a není přístupný veřejnosti. Veškeré konstrukce, instalace a další součásti objektu jsou v původním 

stavu. 

 

3. V současné době není o budoucím využití objektu rozhodnuto. 

 

4. K požadavku na poskytnutí Vámi vymezených dokumentů poskytujeme v příloze tohoto přípisu 

usnesení Rady m. č. Praha 10, související s touto problematikou. Ohledně zbytku požadovaných 

dokumentů bylo současně vydáno rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ  

ve spojení § 2 odst. 4 InfZ, neboť těmito listinami povinný subjekt nedisponuje; nejedná se tedy  

o existující informace ve smyslu § 3 odst. 3 InfZ. Toto rozhodnutí Vám bylo současně zasláno na 

adresu Vašeho trvalého pobytu. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

Mgr. Petr Janů 

pověřený vedením odboru majetkoprávního                                  „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 

 
Příloha:  

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 837 ze dne 28. 11. 2007 



- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 2/34/2007 ze dne 19. 4. 2007 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 5/14/2007 ze dne 6. 12. 2007 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č.  2/34/2007 ze dne 19. 4. 2007 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 3/16/2007 ze dne 26. 6. 2007 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 668 ze dne 3. 9. 2008 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 922 ze dne 26. 11. 2008 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 524 ze dne 18. 6. 2008 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 2/34/2007 ze dne 19. 4. 2007 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 10/14/2008 ze dne 25. 9. 2008 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 9/18/2008 ze dne 26. 6. 2008  

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 11/16/2008 ze dne 4. 12. 2008 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 401 ze dne 3. 6. 2009 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 827 ze dne 18. 11. 2009 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 15/8/2009 ze dne 25. 6. 2009 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 17/11/2009 ze dne 10. 12. 2009 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 1079 ze dne 6. 10. 2010 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č. 413 ze dne 2. 5. 2012 

- Usnesení Rady m. č. Praha 10 č.   10/95/2012 ze dne 4. 5. 2012 

-  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 232 
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 272 739 636 
IČ: 00063941 Středa    8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 
Bankovní spojení:            Čtvrtek   8.00 - 12.00 www.praha10.cz 

 

 

http://www.praha10.cz/

